prolongcrencore, sans queles adversaires du

magnétisme aient le droit de se faire une
arme contre lui des enseignements de la foi

catholique. Sûre qu'elle est de dépasser tou-

jours toutes les données de la science, l'E-

glise assiste, sans se troubler, à ces luttes

savantes, elle les suit avec intérêt, elle les

encourage même, car c'est du Dieu qu'elle
adore qu'il est écrit: Deus scientiarum Domi-
nus est; l'éternelle vérité brille à ses yeux
au-dessus des nuages qui enveloppent les

combattants, et tandis que la science hu-

maine, soumise à toutes les conditions d'er-

reurs, est le plus souvent forcée de marcher
à tâtons, elle reste immobile dans son in-
faillibilite pour la juger.

Quoi qu'il en soit, nous allons consigner
ici une décision de la sacrée Pénitencerie et
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une lettre de S. E. le cardinal Castracanc,
sur celle importante question.

CONSULTATIONadressée à la sacrée Pénitence-

rie, par M. FONTANA,chancelier de Vévêché

de Lausanne et de Genève, en date du 19 mai

1841.

a Eminentissime D. D.,

« Cum hactenus responsa circa magnetis-
mum animalem minime sufficere videantur,
sitquc magnopere optandum ut tutius magis-

que uniformiter solvi queant casus non raro

incidentes ; infra signatus Eminentiae vestrae

humililer sequentia expouit.
« Persona magnetisata, quse plerumque

sexus est fœminei, in eum statum soporis

ingredilur, dictum somnambulismum magne-
ticum, tam

-
alte ut nec maximus fragor ad

ejus aures, nec ferri ignisve ulla vehementia

illam suscitare valeant. A solo magnetisatore
cui consensum suum dédit (consensus enim

est necessarius), ad illud extasis genus ad-

ducitur, sive variis palpationibus gesticula-
tionibusve, quando ille adest, sive simplici
mandato eodem interno, cum vel pluribus
leucis distat.

« Tunc viva voce seu mentaliter de suo

absentiumque, penitus ignotorum sibi, mor-

bo interrogata, haec persona evidenter in-
docta illico medicos scientia longe superat;
res anatomicas accuratissime enunUat; mor-

borum internorum in humano corpore, qui
cognitu definituque peritis difficillimi sunt,

causam, sedem,naluram indigitat; eorumdem

progressus, variationes, complicationes evol-

vit, idque propriis terminis, saepe etiam di-
ctorum morborum diuturnitalem exacte prae-
nuntiat, remediaque simplicissima et effica-
cissima praecipit.

« Si adest persona de qua magnetisata mu-
lier consulitur , relationem inter utramque
per contactum instituit magnetisalor. Cum
vero abest, cincinnus ex ejus caesarie eam

supplctac sufficit. Hoc enim cincinno tantum
ad palmam magnetisatoe admoto, confestim
declarare quid sit (quin aspiciat oculis), cu-

jus sint capilli, ubinam versetur nunc per-
sona ad quam pertinent, quid rerum agat;
circaque ejus morbum omnia supra dicta
documenta ministrare, haud aliter atque si,
medicorum more, corpus ipsa introspiceret.

« Postremo magnetisata non oculis cernit.

Ipsis velatis, quidquid erit, illud leget le-

gendi nescia, seu librum seu manuscriptum,
vel apertumvel clausum, suocapiti vel ven-
tri impositum. Etiam ex hac regione ejus
verba egredi videntur. Hocautem statu edu-
cta, vel ad jussum etiam internum magneti-

* santis, vel quasi sponte sua, ipso temporis
puncto a se praenuntiato, nihil omnino de ré-
bus in paroxysmo peractis sibi conscire vi-
detur, quantumvis ille duraverit : qusenam
ab ipsa petita fuerint, quae vero responderit,
quee pertulerit; hsec omnia nullam in ejus
intellectu ideam, nec minimum in memoria

vestigium reliquerunt.
« Itaque, orator infra scriptus, tam vali-

das cernens rationes dubitandi an simpliciter

naturales sint tales effectus, quorum occa-
sionalis tam parum cum eis proporliouata
demonstratur, enixe vchemenlissimeque ves-
tram Eminentiam rogat ut ipsa, pro sua

sapientia, ad majorem Omnipotentis gloriam,
nec non ad majus animarum bonum, quse a
Domino redemplae tanti constiterunt, decer-
nere velit an, posita prœfatorum veritate,
confessarius parochusve tuto possit poeniten-
libus aut parochianis suis prœmittere :

« 1° Ut magnetismum animalem illis cha-
racteribus aliisque similibus praeditum exer-

ceant, tanquam artem medicinae auxiliatri-
cem atque suppletoriam ;

« 2° Ut sese illum in statum somnambu-
lismi magnetici demittendos consentiant ;

« 3° Ut vel de se, vel de aliis personas con-
sulant illo modo magnetisatas ;

«4-°Ut unum de tribus prœdictis suscipiant,
habita prius cautela formaliter ex animo re-
nuntiandi cuilibet diabolico pacto explicilo
vel implicito, omni etiam satanicae interven-
tioni, quoniam hac nonobstante cautione, a
nonnullis ex magnetismo hujusmodi vel ii-
dem vel aIiquot effectus obtenti jam fuerunt.

« Eminentissime D. D. Eminentiae vestræ,
de mandato reverendissimi episcopi Lausa-
nensis et Genevensis, humillimus obsequen-
tissimusque servus, Jac. Xaverius FONTANA,
can. cancell. episc. »

« Friburgi Helvetiae, ex aedibus episcopa-
libus, die 19 maii 1841. »

RÉPONSEde la sacrée Pénitencerie, en date
du 1" juillet 1841.

« Sacra Pœnitentiaria mature perpensis
expositis respondendum censet prout re-